
 

1 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КРОНВЕРКСКОЕ 
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

11 ноября 2019 года                                                                                                           № 34 

 

 

 

«О порядке реализации Местной Администрацией внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское в 2020 году отдельного государственного полномочия  

Санкт-Петербурга, переданного Законом Санкт-Петербурга от 16 июля 2010 года  

№ 391-99 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга, расположенных в границах 

Колпинского, Кронштадтского, Курортного, Петродворцового, Петроградского, 

Пушкинского районов Санкт-Петербурга, отдельным государственным 

полномочием Санкт-Петербурга по организации и осуществлению в соответствии с 

адресными программами, утвержденными администрациями районов  

Санкт-Петербурга, уборки и санитарной очистки территорий, за исключением 

земельных участков, обеспечение уборки и санитарной очистки которых 

осуществляется гражданами и юридическими лицами либо отнесено к полномочиям 

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга» 

 

 

 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 16 июля 2010 года № 391-99 «О 

наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга, расположенных в границах Колпинского, 

Кронштадтского, Курортного, Петродворцового, Петроградского, Пушкинского районов 

Санкт-Петербурга, отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению в соответствии с адресными программами, утвержденными 

администрациями районов Санкт-Петербурга, уборки и санитарной очистки территорий, 

за исключением земельных участков, обеспечение уборки и санитарной очистки которых 

осуществляется гражданами и юридическими лицами либо отнесено к полномочиям 

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга», распоряжением 

администрации Петроградского района Санкт-Петербурга от 23 октября 2019 года                        

№ 3711-р, руководствуясь частью 3 Положения об организации работы Местной 

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское по реализации отдельного государственного 

полномочия по организации и осуществлению в соответствии с адресными программами, 

утверждаемыми администрациями районов Санкт-Петербурга, уборки и санитарной 

очистки территорий, за исключением земельных участков, обеспечение уборки и 

санитарной очистки которых осуществляется гражданами и юридическими лицами       



 

2 

 

либо отнесено к полномочиям исполнительных органов государственной власти        

Санкт-Петербурга, утвержденного постановлением Местной Администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское от 30 октября 2014 года № 34, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить, что в 2020 году Местная Администрация внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское в 

соответствии с распоряжением администрации Петроградского района Санкт-Петербурга 

от 23 октября 2019 года № 3711-р будет осуществлять уборку и санитарную очистку 

следующих территорий, за исключением земельных участков, обеспечение уборки и 

санитарной очистки которых осуществляется гражданами и юридическими лицами      

либо отнесено к полномочиям исполнительных органов государственной власти           

Санкт-Петербурга на 2020 год:  
№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 
квартала 

Площадь 
усовершенствованного 

покрытия 
(кв. м) 

Площадь 
неусовершенствованного 

покрытия 
(кв. м) 

Площадь 
растительного 

покрытия 
(кв. м) 

Общая 
площадь 

уборочной 
территории 

(кв. м) 

1 78:07:0003033 9345 293 925 10563 

2 78:07:0003034 2983 165 33 3181 

3 78:07:0003035 822 0 5 827 

4 78:07:0003036 793 0 88 881 

5 78:07:0003048 1056 0 0 1056 

6 78:07:0003049 512 81 150 743 

7 78:07:0003050 1520 0 40 1560 

8 78:07:0003051 269 0 3 272 

9 78:07:0003057 6937 134 571 7642 

10 78:07:0003060 1402 0 146 1548 

11 78:07:0003061 1483 0 21 1504 

12 78:07:0003068 1417 0 103 1520 

13 78:07:0003069 2350 44 488 2882 

14 78:07:0003070 22 0 0 22 

15 78:07:0003071 2455 235 128 2818 

16 78:07:0003072 143 0 59 202 

17 78:07:0003074 10504 4 687 11195 

18 78:07:0003083 2629 0 200 2829 

19 78:07:0003084 4226 0 64 4290 

20 78:07:0003085 2929 1 173 3103 

21 78:07:0003086 2060 0 316 2376 

22 78:07:0003087 4285 327 109 4721 

23 78:07:0003088 5786 0 28 5814 

24 78:07:0003089 1866 0 126 1992 

25 78:07:0003090 4520 0 109 4629 

26 78:07:0305801 530 0 83 613 

ИТОГО 72844 1284 4655 78783 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление. 

 

 

 

Глава Местной Администрации 

МО Кронверкское                                                                                       А.А. Соколовский 


